XOMOX Vannes papillon à hautes
performances - Type 800
XOMOX International GmbH & Co. Tel.:  ++49(0)8382/702-0 Doc. No.: tdb_800_fr.doc Page 1 de 24
Von-Behring-Straße 15 Fax:  ++49(0)8382/702-144 Approuvé: H. Welker
D-88131 Lindau / Germany www.xomox.de Écrit: J. Breuer Août 2004
XOMOX
Vannes papillon
à hautes performances

 Agréments et certificats
11 Vanne papillon à haute performance Type 800
 Codification
14 Pièces détachées
15 Divers matériaux, pour vannes avec siège Teflon®
 ou siège renforcé Teflon®
16 Divers matériaux, pour vannes avec siège sécurité feu
 ou siège métallique
17 Vanne papillon á haute performances Type 800
 Cotes avec arbre nu
 DN 50 à 300 resp. NPS 2 à 12
18 Cotes avec arbre nu
 DN 350 à 1200 resp. NPS 14 à 48
19 Vanne papillon à haute performances Type 800
 Cotes avec levier cranté, resp. avec démultiplicateur
 DN 50 à 300 resp. NPS 2 á 12
20 Cotes avec démultiplicateur
 DN 350 à 1200 resp. NPS 14 à 48
21 Caractéristiques techniques dynamiques
 Kv section dégagée, valeur
22 Caractéristiques techniques dynamiques
 Rangeabilité, écoulement du fluide, perte de charge
23 Caractéristiques mécaniques
 Relation pression température, couple de manœuvre
XOMOX Vannes papillon à hautes
performances - Type 800
XOMOX International GmbH & Co. Tel.:  ++49(0)8382/702-0 Doc. No.: tdb_800_fr.doc Page 3 de 24
Von-Behring-Straße 15 Fax:  ++49(0)8382/702-144 Approuvé: H. Welker
D-88131 Lindau / Germany www.xomox.de Écrit: J. Breuer Août 2004
Principe de construction de la vanne
papillon à hautes performances

Vanne papillon à hautes performances
et de régulation Type 800
Codification
Exécution spéciales :
1 Aspiration des fuites
2 Presse-étoupe rallongé
3 Bride de raccordement svt. DIN ISO 5211
Actionneur monté
4 Entièrement réchauffé
5  Fixation de contre-plaque sans vis (< DN 300 )
6  Rainure DIN 2512
7  Avec arrêt intérieur
8  Basse température max. –196°
9  Entretoise étanche
K Extension basse température
L Goupilles soudées
Q1 Garniture simple
Q2 Garniture double
V Vis de fond soudé
S Joint secondaire
HR Enveloppe avec raccordement á manchons
HJ Enveloppe avec raccordement à bride
6F Emboîtement DIN 2512
R13 Face de joint à simple emboîtement femelle
RJ Face de joint annulaire type R ANSI B16.5
LF Emboîtement simple large femelle ASME B 16.5
LG Emboîtement double femelle large ASME B 16.5
SG Emboîtement double femelle étroit ASME B 16.5
VD Bouchon avec blocage sûreté
EA Mise à la terre
SA Orifice d´injection
* DN 50-100 and DN 150: Seat retainer fixed by roll pins.
Étanchéité de l´axe 0 ....9
0 Teflon®
1 Graphite
2 UHMWPE (PE)
Sièges  0…..9
Sièges standard Siéges haute
température
Basse
température
0 Teflon®
1 Teflon® chargé
2 PE-UHMW
4 PEEK
7 Teflon® XC
F EPDM
3 Métal +
   graphite
   ∆ maxi 6 bar
   pour gaz
8 sécurité feu
9 metal
6 Métal,
   insert KEL-F
Teflon® hautes caractéristiques Sièges composites
A Teflon® modifié  5 Métal + PEEK
B Teflon® modifié chargé  C Métal + Teflon®
   D Métal modifié
Matériau papillon
25 = 1.4408
Materiau corps
10 = 1.0619
Exécution et pression nominale
Numéros
de figures
XOMOX Vannes papillon à hautes
performances - Type 800
XOMOX International GmbH & Co. Tel.:  ++49(0)8382/702-0 Doc. No.: tdb_800_fr.doc Page 12 de 24
Von-Behring-Straße 15 Fax:  ++49(0)8382/702-144 Approuvé: H. Welker
D-88131 Lindau / Germany www.xomox.de Écrit: J. Breuer Août 2004
Version et taux de pression nominale
Type Face-to-face  Version et taux de pression nominale